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A ezár könnyezik.
Ha ón könnyezem, ka te könnye

zel és ha mi könnyezünk, az 
semmi Közép Európára nézve. De 
ha a ezár könnyezik, a történetirás 
napos múzsája Írásra emeli érez 
tollát és Európa Ázsiával egye
temben gyászt ölt.

Mikor Lam sdorff külügyminisz
ter egy héttel ezelőtt jelentette a 
czárnak, liogy a japánok megsza
kították a diplomácziai összeköt
tetést : a ezár könnyezett.

Tisztelettel kell eltelve lennünk 
o könnyek iránt. A czár azon
könnyezett, hogy a háború im m ár! középkori gondolkodású nr, akik- 
elkerülhetetlen. Tehát, vagy (tét- inek még hozzáhatalm as(hátvódjük 
szés szerint) ime, mégis, a czár v&n.
a béke és Suttner báróné elvei
nek barátja.

De a könnyek közvetve annak gondnokság alatt. Így nyomja el
a szomorú sornak is szólották, 
liogy a ezárok czárja, a fehér czár 
oly igen gyönge és a pótervári ka-
marillával szemben oly igen te- nvező czárral. Nem azért, mert az

Bácskai éjszaka.
A „Bácsmegyei Napló" eredeti tárczája.

Irta: Dr. Csillag Károly.
Ki ne látta volna az „Egy éj Velenczében" 

ezimii közismert képet ? Ilyen közismert ké
pet adhatott volna a festő, aki lefesti a Pest 
egyik oszlopa előtt állva az előtte elterülő 
képet. A képet úgy hívták volna „Egy éj
szaka Szabadkán." A Pest nagytermében egy 
demokrata bál, rézsutt átellenben a Vojnits
Sándor szokásos és évenként gyakran meg
ismétlődő estélyének a kivilágított.ablakai, — 
ettől átellenben pedig a gazdakörben rende
zett borkóstoló — talán jobban és hűsége
sebben nevezve : borpiknik.

Bohém ember benyit mindenhová, ahol dolgát is ide keverem, de el kell monda- 
szivesen látják: Aki tehát biztosra akar menni, nőm, hogy mindig csak megújul előttem egy 
annak mindenhova be kell nyitnia, valahol a múltból, amelyet ő juttat eszembe, 
majd csak szívesen látják. A VojnitsJPista installacziája volt Zomborban,

Nézzünk fel tehát a képviselő ur kivilági- vagyis a bácsországi királyi koronázás. Ebhez
tott termeibe. Ezeket a termeket már jól is
merjük. Mindig újra, meg újra gyönyörkö-
dünk a ház asszonyának kettős megjelenő- valami alkalmas bácskai nétat csináljunk, 
sében. Az egyik megjelenése, amely mindig I Hiszem, hogy nem enyém az érdem, hanem
változatlan. Egy falon függő, csodaszép ki
vitelű művészi kép, amely Rohonezy Szi
lárdkát ábrázolja. Azt mondják, hogy mikor ez 
kép a kiállításon volt, a királynak is nagy 
mértékben lekötötte a ügyeimét. Ez a liázi-

hetetlen. II. Miklós a ezár név és 
jog szerint, Mihály nagy fejedelem 
és Pobjedonoszczev metropolita a 
valóságban. Oroszországban min
denki tudja, hogy Finnország al
kotmány fosztása, Witte, a nagy, a 
korszakos pénzügyminiszter me
nesztése’ Pl ellve jogfosztó (ha 
ugyan szó lehet jogfosztásról ott, 
ahol nincs jog) rendeletéi: min
den, minden a pótervári kamarilla 
müve. Szembe került egymással 
egy nagy műveltségű, aranyszívű,
de gyönge, erélytelen, beteges fél hónappal a szokvány idő előtt
ember ós két erőszakos, rabiatus,

Persze, hogy igy a czár gyám
ság alatt áll. Gyámság és nem is

mindig a nyers eró a lelki faj- 
sulyt.

Egy üti könnyezhetnénk a köny-

asszony képben. A valóságos háziasszony meg a akkor a nagyhírű megyei bálát és bár 
pedig ott sürög-forog a másfél száz vendége elfeledtek mindent, ami akkor felejthetlennek 
között és vesztegeti a mosolyait, no meg a látszott, de megmaradt a Bezerédy Pista nó- 
legjobb pesti czégektől beszerzett sok min-! tája. Ez az ő nótája, mert Piros Józsit senki más 
denféle drága és ennélfogva jó ezukorkákat a világon igazán inspirálni nem tudta, csak ő.
és nyalánkságokat, a sok százféle hideg fel
szeltek és sültek egész légióit, és vagy egy 
tuczat inas segédkezik ebben nékie. A pazar 
asztalok daczolnak a százak étvágyaival — 

■ mindig több marad, mint ami fogy. A Be
zerédy Pista pedig átvette a viczeháziur sze
repet és jól vigyáz, nehogy valaki is étien, 
de különösen szomjan ne maradjon. Hej, ha 
a Piros Józsi élne, akkor talán rá se érne 
ilyesmivel bíbelődni. Bocsánat, ha a magam

a koronázáshoz kért meg engem, meg a 
Piros Józsit ez a Bezerédy Pista arra, liogy

a Piros Józsi varázstehetségeé, liogy ez a 
nóta széles e hazában most is él, a „Bács- 
országa hires arról", és a „Restaurálják a vár
megyét" cziniü nóták, amelyek a Bezerédy 
Pista kívánságára készültek. Ezzel nyitották

ő gyöngesége miatt kiütött a há
ború és vele a sárgaláz, amely 
a japánok iránti szimpátia alak
jában emészt mindenfelé, még 
Amerikában is. Nem ezért. Hanem 
mert e könnyek az ököljog élő 
és ható erejét bizonyítják.

A czár a könnyezés világtörté
nelmi művelete után összeszedte 
magát, fölvette ragyogó egyenru
háját és elment a kadétiskolába. 
Beszédet mondott az utolsó évet 
járó növendékekhez, ós negyed

tiszteknek nyilvánította őket. — 
„Szolgáljatok a h a z a  üdvére!

Nekünk szöget ütött a fejünkbe, 
hogy a czár hazáról (!) beszel. E 
szög még beljebb ütődött, mikor 
a háború kitörése alkalm ával né
péhez intézett proklamácziójáhan 
megint a „haza“ forró szerelmé
ről értekezett.

Tudja-e a czár, hogy az oroszok 
ugyan orosz alattvalók és tellát

Rajongással szerette a Bezerédy Pistát — no 
meg talán engemet is azzal a különbséggel, 
hogy engem, amint ő mondta, kiméit és még 
a mulatságon se vette el a forintomat. A 
báeska nagyurtól azonban egész nyugodt 
lelkiismerettel vágta zsebre a legszélesebb 
bankókat is.

Hát bizony mikor ezt a Bezerédy Pistái 
ott siirögni-forogni látom, — mindig hiány
zik valaki — valaki: a Piros Józsi, aki már 
régóta ott van, ahová mi csak később kerü
lünk. Ez már rég elmúlt, s nemsokára ez is 
mind feledésbe megy. Pedig hát szól most 
is a czigányzene ott a termekben, ahol a 
város intelligens férfi közönsége úgyszólván 
ott van mind egy csoportban. Akik ritkán 
találkoznak, most megtalálják egymást és 
mindenki érzi azt, liogy a társas együttlét 
mégis csak hasznos lenne az emberek bol
dogulásához. A társadalmi ellentétek elsimí
tásának ez lenne az igazi orvossága, — no 
de hát ki vállalkoznék arra, hogy például 
kéthetenként igy a saját gondjaira összehívja 
az embereket ?
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oroszországi iletősógiiek, de nem 
h a z á j u k  Oroszország !

Mikor támadják azt, akit szere
tünk, akit szeretünk, akkor vesz 
szűk észre, m ennyire szeretjük. 
Hogy a czár igy degradálta a 
haza fogalmát, föl lázad azok jó
érzése is, akik  már magukba 
szitták az emberiség közös, kerek 
földgömb hazájának tanítását. 
Azoknak is megdobbant a szive 
és szinte rágyújtott ki ki a maga 
nemzeti dalára. A franczia a Mar
seille sre, az angol a Gode savó 
the Kingre, a német a Deutsch
land, Deutschland über al lesre, 
a m agyar a Rákóczyra.

Ha az orosz elénekli is a Bozse 
carja chrani-t, de nem gyújt rá. 
Disz, pompa, flancz ünnepólye- 
ken, de nem csatainduló, nem vér- 
korbácsolóan lelkesítő, nem nem
zeti öntudatot emelő. Az orosznak 
csak kötelességei vannak, joga 
csak a halálhoz.

Az élethez levegő kell. Levegő 
höz pedig nem jó szoktatni a le- 
igázott népet, mert a levegő éb
reszt.

De a czár talán arról sincs in
formálva minő negacziója az alkot
m ányosságnak fojtogatja Oroszor
szágot. És miként a Ielháborodás 
hangján vetette szemére miniszte 
rónék, miért nem mondták neki 
a jegyzékváltásra az igazságot, 
miért tévesztették meg: nem ke
vésbé fölháborodva kérne infor 
mációt Oroszországai kotmány áról.

S amíg itt a szalonokban vígan kezdődik 
az igazi bácskai élet, átellenben a gazdakör
ben egy igazi demokrata szoaré önti ki ma
gából a vig jókedvet. Borkóstoló — pedig 
hát az igazi, bár külföldi neve az lenne, hogy 
borpiknik. I logyne lenne borpiknik, amikor 
mindenki magával hozza a borelemózsiát. 
Mindenki alatt értve a bortermelőket, — ám
bár a nem bortermelőkről se mondjuk azt, 
hogy ők senkik. Micsoda borok ezek, milyen 
ó, jó, égi, régi, badarka meg az ég tudja 
miféle kadarka, muskotály, izling meg rizling 
borok ezek ! Még megkülönböztetni is nehéz 
ezeket a borokat, hát még meginni őket. 
Bedig hát úgy látszik, hogy tekintettel arra, 
hogv nemcsak hatóságpárti, hanem ellentá- 
boros gazdák is vannak jelen, olyan össze- 
ölelkezés fog itt végbemenni, hogy annak 
hatása alatt elpárolog majd az üvegek belső 
tartalma. Aki innen józanon fog elmenni az 
vagy kefét evett vacsorára vagy pedig sze
génynek zálogházban maradt a gyomra. Ott 
ülnek sűrű sorokban egymás mellett a sza
badkai magyar meg a szabadkai bunyevácz. 
Az öreg Sztipicsnck a fia, aki maga is már 
több GO évesnél. Az öregje most is él, több 
90 évesnél és most is jól beszél latinul.
Egész sora mulat az őseredeti bunyó famí
liáknak, akik tisztesség dolgában elsőrendű

0, mert a czár mindent csak in- 
formáczió nyomán tu d ! A Carsz- 
koje Szeloba csak az megy be, 
akár személy, akár írás, akit, amit 
a kam arilla átbocsátott. Az aztán 
olyan is. Sehol sincs ott szabad
ság, még a hó alatt se. de külö
nösen sincs a Carszkoje Szeloban.

Furcsán hangzik mindenképen 
a Carszkoje Szelő gazdájának ajká 
ról a honszeretet himnusza. De ez 
II. Miklósnál nem tartüffködés, 
nem szem forgatás, hanem megin
dító naivság. Az az ember, aki a 
világ leghatalmasabb trónusán 
ülve oly finom kedélyű, hogy el
megy Moszkvába, a Kremlbe imád
kozni és sírva fakad a háborús 
hir hallatára, az nem Írhatta meg 
a fatális ultimátumot, e háború 
emsi sürgönyét. Sípon, dobon, ria 
dón, kürtön, ágyuk bömbölésén 
át mi a czár zokogását halljuk.

s. b.

A városi tisztviselők mint

Tekintetes szerkesztőség !
Engedtessék meg nekem, hogy a „Bácskai

1 lirlap“-nak a fenti czimü czikkére most egyz
kissé elkésve feleljek. Elkésve azért, mert 
már négy nap óta nem tudom kihámozni 
abból a czikkből az okosságot, mert az okos
ság úgy elbújt abban a czikkben, mint a 
sündisznó a maga tüskéi közé. Bedig ez a 
sündisznó szúrni akart, holott jobb lett volna 
ha ezalatt is bogarászott volna. Meg akarja 
szúrni a mostani hatóságot, meg a polgár
mestert is, azt állitván, hogy: (ide idézzük, 
nehogy letagadják) „Mert Szabadka sz. kir. 
város tisztikarát nem az egyéni érték, nem

emberek. Takarékosak, de azért baráti lako
máknál pazarok és a czigány meg a tainbu- 
rás is csak csudajót mond felőlük. Vojnitsok, 
Szkenderovitsok, Sztantitsok, Vukovok, több
szörös száz lánczos gazdák, akik odahaza is 
már úri háztartást visznek. Megszokták az úri 
társaságot és barátságukkal leköteleznek min
denkit. Folyik aztán ottan most a borver
seny. Borkóstoló. De micsoda kóstolás mikor 
egynémelyik korty fólér egy pogány félli-z
terrel ! Es kóstolgatnak, miközben a kör ve
zetői nem egy jól megérdemelt leiköszöntő
ben részesülnek. Ahol ur van, ott toaszt is 
van s felköszöntik hangzatos szavakban Biró 
Károly polgármestert, aki az ő szokott ko
molyságát ott is megőrzi. Viharosan tör ki 
az éljen, amikor a Lipozsencsits Lázárról van 
szó, akinek a kezében futnak össze a vezetés 
szálai. Szeretik és nagyrabecsülik. A magyar
ság pedig Regényit és 'Poriéit tartja és úgy 
őket, mint Gyelmist szívesen hallgatják — 
holott már itt is büntetést szabnak arra, aki 
dikeziózni akar. S miközben vígan szól a 
tambura, amelyet a dalosok elmaradhatlan 
ének akkordja kisér, csak múlik, múlik a 
bácskai éjszaka — amely után sokkal jobban 
tud az ember aludni, mint írni !

a viselt hivatal, hanem a kortesérdem sze
rint klass'/iíikálja, nemcsak a törvényhatósági 
többség, de nyomása alatt talán maga a 
polgármester is.“ Micsoda kortesérdemeket 
ért ezalatt: amik voltak vagy amik lesznek ?z
Es hogyan csinál iából vaskarikát, szemre
hányást téve a polgármesternek, hogy a sa
ját tizetését nem emelteti. Hát ez is hiba ? 
Vagy azt hiszi a czikkiró, hogy azt ő fe
dezte fel, hogy a tisztviselőket ha lehet jobb 
fizetésben kell részesíteni ? Ez bizony nem 
az ő találmánya, mert ezt már az Árpádok 
idejében is tudták és meg is feleltek annak, 
ha volt arra költségelőirányzat, ha pedig 
nem volt, akkor bizony addig nyújtózkodtak, 
ameddig a takaró ért és nem állottak be a 
Kossuth zászló alatt ugronistáknak és nem 
állottak be obstrukeziós honmentőknek, mi
kor a saját bőrüket se tudták megvédeni és 
nem hivalkodtak azzal, hogy minden úgy 
lesz, ahogy ők akarják. Ami pedig azt a 
hülye ezélzást illeti, hogy Berge Lajos is 
tudja, ha jól fizetnek, akkor jobban fújnak, 
erre nincs más megjegyzésünk mint az, hogy 
az csak haladás, ha a t r o m b i t á s b ó l  
városi k é p v i s e l ő  lesz, — de az ő legtöbb 
képviselőikből „ s z e r e n c s é t l e n  f ló tá -  
s o k “ lesznek, akik arról fuvolázhatnak csak 
nemsokára, hogy ők is voltak valaha a ha-

9

talom tájékán. Éppen az, hogy ez fog nem
sokára bekövetkezni, az fáj nekik nem pe-

9

dig az, amiről úgy elkeseregnek. Es aztán 
micsoda nyakatekert észjárással állítják oda 
a flótás urak, hogy „a munkát meg kell fi
zetni és a domestika apadni fog“ ? Hát olyan 
gyorsan megy ez ? Ne bántsák tehát a trom
bitást azok, akiknél a ló is okosabb, mert a 
jó csataló is megérti a trombitaszót — de a 
flótás uraknak ugylátszik ehhez sincs értel
mük. Csak példát vegyenek a Berge Lajostól 
és ne kicsinyeljenek senkit azok, akik maguk 
is észtehetség dolgában csak tökmagnagysá- 
guak.

Több polgár.

H ÍR E K .
— Borkóstoló a gazdakörben. A hely

beli gazdakörben évente megtartatni szokott 
borkóstolót az idén is megtartották. A kör 
helyisége a zsuffolásig telt meg a vidám 
vendégsereggel akiknek alapos alkalom nyí
lott arra, hogy a helybeli gazdák és termelők 
borait összehasonlíthatták. Az asztalok meg
teltek jelesnél jelesebb borokkal. Az estélyen 
megjelentek a gazdakör vezérférfiai. Ott volt 
Dr. Biró Károly városunk polgármestere is, 
akit ovácziókkal fogadtak és' kire több lelkes 
felköszöntő hangzott el. Leiköszöntőket mon
dottak Regényi Lajosra, Dr. Lipozentsits Lá
zárra, Törley Gyulára és Gyelmis Gerőre. A 
borkóstolásból természetesen borivás lett, 
amely eltartott a kora reggelig amig gyakor
lati tapasztalat szerint is a szabadkai borok
tól még senki se kapott főfájást.

. . .  Iskolaszéki <116-*. Tegnap délelőtt hosz- 
szas elhalasztgatás után végre megtartotta a 
iskolaszék ülését, a melyen több fontos tárgy 
nyert elintézést. Az első fontos tárgy volt 
Abrasics Antal polg. iskolai igazgató fegyelmi 
ügye, aki ellen Kovács Mátyás helybeli lakos 
emelt panaszt, fiának az intézetből történt 
kijárása miatt. Az iskolaszék határozata a 
megvádolt igazgatót teljesen rehabilitálta. A 
trachomás iskolák helyeinek a kijelölése és 
az ezen iskolák felállítását érintő intézkedések
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megtételét dr. Kertész Sándor t. főorvossal 
egyetemben az iskolaszék egy bárom tagu 
bizottságra, nevezetesen Gyelmis Gerő, dr. 
Blau Géza és Pausies János b. tagokra bízza, 
— A Petrik Endre elhalálozásával megürese
dett tanítói állást Lányi Andor külterületi ta 
nitóval és ennek helyét pedig ('sajkás Balázs 
tanítóval töltötték be. Egy tanítónak még 
fizetésemelést adtak. A többi tárgyak jelen
téktelenebb természetűek voltak.

— A zom bori ülozófus. Schmitt Jenő 
zombori születésű filozófust a württembergi 
egyetemre professornak hívták meg. Schmitt 
a meghívást elfogadta — és állását jövő 
héten már el is foglalja. Schmitt Jenő évek
kel ezelőtt a zombori kir. törvsz. telekkönyvi 
osztályában végezte sablonos munkáját, — 
de ez időben már feltűnt magasabb filozófiai 
képzettsége. Már akkor kiváló munkákat irt 
külföldi lapokban és most az angol szoczalisták 
lapjának a « Freiheit*-nak állandó munka
társa volt. Ezen működését a kormány nem 
jó szemmel nézte és Hauler igazságügy- 
miniszter rendeletére éber felügyelet <íft.tt 
volt — majd később az állást ép e zaklatá
sok miatt elhagyta és Budapestre ment lakni. 
Több időt töltött Berlinben, hol a filozófiai 
vezérférfiakkal szoros barátságban állt. mely
hez neki jogelmét adott azon pályamunka, 
melylyel lleyel filozófiájáról írva Németor
szágban pályadijat nyert. Újabb időben ismét 
Budapesten tűnt fel, hol különös lilozofiiai 
rendszerének előadásokkal igyekezett propa
gandát csinálni és füzetet is adott ki, »Krisztus 
az emberben* czimü fejtegetéseivel uj hont 
hirdetett, mellyel a mai társadalmi rendet 
támadja és sajátos filozófiai rendszerét 
«ideális adarchismusnak* nevezi. E miatt 
több sajtópere is volt, mely alkalmakkor 
mély tudásu védelme bámulatba ejtette biráit. 
Gróf Tolsztoj Leóval állandó összeköttetésben 
áll. Később barátai kieszközölték az igazság- 
ügyminiszteriumnál, hogy könyvtári állást 
kapjon, hol bő anyag állt rendelkezésére 
ideális filozófiáját tökéletesíteni. Számos 
czikket és tudományos értekezéseket irt né
met folyóiratokban, melyekkel magára vonta 
a német tudós világ figyelmét — úgy, hogy 
most a würtembergi egyetem tanárának 
meghívta. Barátai és tisztelői bucsulakomát 
rendeztek tiszteletére.

— A gulyások és csordások választása.
Vasárnap délelőtt a Pest szálloda nagytermé
ben folyt le a városi gulyások és csordások 
megválasztása L y u b i b r a t i c h  Kelemen 
gazdasági tanácsnok elnöklete alatt.

— N év m agyaros it ás. Dr. S c h 1 i s z e r
t

Ármin bajai illetőségű újvidéki ügyvéd veze
ték nevét belügyminiszteri engedélylyel 
* S z e n t iv á n y  i»-ra változtatta.

— Négy árva hely. A „Szeretet" nőegy
let árva házában négy árvahely jött ürese
désbe. Az érdeklődők bővebb felvilágosítást 
az egylet elnöknőjétől özv. V á 1 i Béláné ur- 
hölgytöl nyerhetnek.

— A bácskai nábob adományai. Január 
első napjaiban sokat foglalkoztak az újságok 
azzal a kártyajátékkal, a melyben Szaczelláry 
György országos képviselő háromszázegy
ezer koronát nyert Dungyerszky Györgytől 
a bácskai nábob fiától. A nyertes követelte 
a pénzt, a vesztest családja elmegyógyitó- 
intézetbe vitette, választott zsűri tanácskozott. 
Dungyerszki György a minap elhagyta az 
elmegyógyitó-intézetet, Szaczellárv nem ka

pott pénzt és a dolgot azóta elfeledték. De 
ezt a elfeledett dolgot most újra emlékeze
tünkbe idézi egy érdekes hir, a melyet a 
kártyajátékban vesztes fél apjáról, a bácskai 
nábobról közöl a Búd. Tud. a következőkben 
Dungyerszky Lázár bács-szent-tamási nagy- 
birtokos ma jótékonyczélra 301.000 koronát 
adományozott. — Tekintve a kártyajátékban 
forgó összeg és a bácskai nábob által jóté
kony czélra adományozott összeg nagyságá
nak pontos egyformaságát, nem nehéz kita 
lálni az összefüggést a hu játéka és az apa 
jótékonysága között.

— Drakulics népszerűtlen. A zombori 
úri casino: a «Magyar Olvasókör* tegnap 
13 án megtartott tisztújító közgyűlésén dr. 
Drakulics Pál orsz. képviselőt a választmány
ból kibuktatta, — Ez a szabadkai pályaudvari 
jelenet utóhangja.

— Párbaj. Tegnap d. u. 2 órakor véres 
kardpárbaj volt a zombori honvédlaktanyéban 
Klemm Gyula és Bunyi Gyula joghallgatók 
közt, amelyen az utóbbi 12 cm. hosszú kard
vágást kapott a jobb karján. A sebet az or
vosok nyomban összevarták. A sérülés nem 
veszélyes. A párbajra kávéházi összeszólal- 
kozás adott okot.

— Megölte a leom ló fal. O-Kanizsáról 
írja tudósítónk, hogy ott '.tegnapelőtt borzal
mas halállal múlt ki Szögi Teréz 12 éves 
leányka. Miként nálunk is a közelmúlt na
pokban, ott is annyira alámosta az eső a 
házakat, hogy egyik épületnek özv. Bicskei 
Mátyásné házának fala összedőlt és az arra 
haladó Szögi Terézre esett a kit azonnal 
megölt. Ez a szerencsétlenség csak fokozta 
a községben előfordult véres büntettek által
felizgatott lakosság nyugtalanságát.

— A nyakönyvi-,lirek. Meghaltak: Tum- 
bász Pál 10 nap, Szioboda Antal 04 év, Gyel
mis Máténé Olyuz Mária 27 év, Botos An- 
talné 52 év, Szegedincsev Kádó 30 év, 
Bulygovics János 30 év, Nagy K. Sándor 
5 éves, Sárcsevics Katalin 23 hó, Lucsics 
Jozeffa 0 nap, Vörös Balásné 33 év. Szüle
tett 14, 8 liu, 0 leány. Házasság: Katyanszki 
Vladimir Zubkov Annával. Csóvics Antal 
Kollár Katalinnal, Sztantics József Gabrics 
Erzsébettel, Labay Pál Engi Etellel, lóth Já
nos Szőllősi Etellel, Mácskovics Illés Banko- 
vics Alojzia, Basics P. Bódog Ober Ágnessel, 
Basics P. Jakab Gyoriszer Máriával, Oláh 
György Benkc Ágnessel, Janovszki Antal 
Horváth Júliával,

Bünkrónika.
Az ó-kanizsai gyilkosság tettesei. — Egy 

nagystílű  szabadkai betörő.
Részletesen megírtuk lapunkban, hogy a 

napokban Ó-kanizsán milyen kegyetlenséggel 
gyilkolták meg Pilisi Viktória csárdásnőt és 
öreg szolgáját valamint vasárnapi számunkban 
jeleztük azt is, hogy két nappal később még 
egy véres bűntény hozta izgalomba a község 
és az egész környék lakosságát, a mely bűn
ténynek pedig egy fiatal legény lett az áldozata.

Alig múlt el néhány nap az emberi vadak 
pusztítása óta, — hála a csendőrség üdvös in
tézményének — már azt is hírül hozhatjuk, 
hogy a kegyetlen gyilkosok nem kerülik el a 
büntető igazságszolgáltatást, mert az ó-kani
zsai és a mi csendőrségünk egyesült erővel 
folytatott nyomozása következtében az első 
gyilkosság tetteseiről immár biztos, a máso
dikért')! pedig a legvalószínűbb tudomást nyer
hettük.

A csárdái gyilkosság ügyében a csendőrök 
valamennyi embert, akikről megtudták, hogy 
azon a napon a csárdában vagy annak kö
zelében tartózkodtak, vallatóra fogták és úgy 
terelődött a gyanú T ó th  András ludasi ko
vácsmester személye felé, akinek epileptikus 
szívbaja lévén, már régebben nem folytatja 
mesterségét, hanem csavargással tölti idejét.

A gyanúba vett kovácsot a palicsi csendő
rök keresték fel ó-kanizsai lakásán és azonnal 
vallatóra fogták; Tóth eleinte mindent taga
dott, de később, miután néhány bűnjelre is 
akadtak nála, beismerte, hogy ő követte el a 
gyilkosságot bűntársaival, a kiket Berényi 
Eerencz és János ludasi legények személyeiben 
nevezett meg. A gyilkosságot rablási szán
dékból követték el és Tóth állítása szerint, 
bűntársai az áldozatoknál 'talált pénzt ma
gukkal vitték, neki azonban semmit sem jut
tattak belőle.

A szívbajos gyilkos épelméjüségét a nyo
mozó közegek kétségbe vonják, mert eleinte 
még a bűntett színhelyére sem emlékezett 
mikor pedig kabátján a vérnyomok keletke
zése felől kérdezték, azt mondta, hogy félév 
előtt az állát megütötték és azóta véres a 
kabátja. A véres kést, a melyet Tóth a vé
rengzésnél használt, szintén megtalálták a 
csendőrök.

Az ó-kanizsai csendőrök a két Berény 
fivért is már kézre kerítették, de ezek még 
mindig tagadják bünrészességüket, bár Tóth 
azt állítja, hogy Berényi János volt az első, 
a ki Pilisi Viktóriát megszórta és ő az áldo
zatok rimánkodására le is tett volna véres 
szándékáról, de már nem lehetett, mert a 
munka meg volt kezdve.

A vasárnapi számunkban hírül adott gyil
kosság tettesei is már a csendőrök kezeiben 
vannak s bár ezek egyike sem volt eddig 
vallomásra bírható, az eddigi vizsgálat körül
ményei határozottan ellenük bizonyítanak.

Demovics Miklós czigányt és két fiát, a 
kik a Sándor község mellett fekvő Csutka 
faluban laknak, fokták el az ó-kanizsai csen
dőrök, mint az Ó-kanizsa határában szómba - 
ton elkövetett rablógyilkosság valószínű tet
teseit. Mindhárman rovott múltú betörés és 
más bűncselekményekért többször büntetett 
egyének. A helyszíni nyomozás megejtése vé
gett ma mindhármukatÓ-kanizsára szállították.

A gyilkosságra úgy jöttek rá, hogy a ko
csit, a melyben a meggyilkolt Sarjai Lukács 
hullája feküdt, az ó-kanizsai szállások közt 
egy árokban találták meg, a hová a szomjas 
lovak ösztönszerüleg vitték a kocsit. A véres 
hulla ruháján minden zseb ki volt forgatva, 
de hogy mennyi érték lehetett nála, arról 
még hozzátartozói sem tudnak, ellenben azt 
állítják, hogy néhány nap előtt egyik pénz
intézettől 1000 koronát vett föl, de hogy a 
pénzt hová tette, nem tudják.

A mai nap harmadik szenzácziója a hely
beli K ó g i c s Péter hírhedt betörő elfogatása 
a ki már 10 évig ült a fegyházban nagyszámú 
bűncselekményei révén és most mint eg5 
egész országban működő betörő banda bűn
részese lett letartóztatva.

1 lorvátországból ma két csendőr érkezett 
Szabadkára, hogy Rógicsot, a ki horvátországi 
betörőkkel szövetkezve, ott 200000 koronán 
felüli értékű ingóságokat lopott, letartóztassa. 
Az eddigi vizsgálat eredménye szerint Kupi- 
nova, Obrés, Tovarnik és Ggár horvátor
szági községekben követték el a betöréseket, 
a hol kiválogatva a tehetősebb lakósok házait,
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azokba a zárt szobákba hatoltak, a hol a ' kete zászlót és a Gotterhaltét hóhér-zászló- 
gazdag horvátok legértékesebb holmijukat szók | nak és hóhér-himnusznak nevezte.
ták tartani és ezeket a szobákat másra nem 
is használják.

A csendőrök állítása szerint négy nagy 
zsáknyi szállítmány drága ruhákból, selymek-

A szegedi ügyészség eqbe.n király sértést, 
majd a czikk egyes részeiben lázitást és 
izgatást fedezett fel. A szegedi esküdtek 
tegnap este kihirdetett verdiktje folytán a

bői, szövetekből és egyébb értékes holmiból törvényszék Kalmár Antalt felmentette,
már Szabadkára érkezett, tie hogy kinek a 
czimére, azt még eddig nem tudják.

K ö lcsö n f e l v é te l h a m is  o k ir a t  
a la p já n .

Nagy Antal helybeli lakos múlt évi szep
tember hó 23-án egy adás-vételi szerződés 
alapján, a mely szerint Páll) Rózái házát 
megvette, 800 korona kölcsönt vett. fel a 
helybeli közgazdasági banknál és azt az 
ingatlanra betábláztatta. Másnap aztán ki
tudódott, hogy a ház tulajdonosnője, a ki 
sem írni, sem olvasni nem tud, az okiratot 
ellátta ugyan kézjegyével, de anélkül, hogy 
tudomása lett volna arról, mire akarja azt 
Nagy felhasználni, a ki a kapott pénzből 
200 koronát adott az asszonynak, de akkor 
sem tudatta vele a pénz eredetét. A kir. 
törvényszék okirathamisitás büntette miatt 
helyezte vád alá Nagy Antalt és a Szerda
helyi Sándor elnöklete alatt megtartott mai 
tárgyaláson vádlott beismerő vallomása alap
ján őt bűnösnek mondván ki, h a t  h a v i 
börtön büntetésre ítélte, a melyből 2 és fél 
hónapot a vizsgálati fogsággal kitöltöttnek 
vett. Az ítélet jogerős.

FARSANG.
Az Ipartestületi dalárda mulatsága.

Szépen sikerült mulatságot rendezett tegnap 
este a helybeli ipartestületi dalárda a Pest 
szálloda összes termeiben. A dalárda tagjai 
változatos és mulattató bohóságokat adtak 
elő az e czélra készített színpadon. Az estély 
legsikerültebb programmpontja az állathang
verseny volt, a melyet a dalárda összes 
tagjai nagy hatással és zajos tetszésnyilvání
tások közt adtak elő. A sikerült h angverseny 
után tánezra perdült a nagy számban meg
jelent fiatalság és a késő hajnali órákig 
mulatott fesztelenül, zavartalan jó hangulat
ban. A hangverseny részvevőinek készültsége, 
az énekrészek precziz betanítása az egyesület 
buzgó karmesterének W a h l Alajos zenedei 
tanárnak érdeme.

Ajurista bál.Szombaton zajlottle Zombor- 
ban a nagy jurista bál. A kép általában olyan 
mint az elitbáloké. Pazarul kivilágított és 
ízlésesen díszített terem, figyelmes rendezés, 
pompás női tánezrendek, előkelő jogászközön 
ség, remek baba arezok a megye minden 
részéből, két kitűnő banda felváltott erővel 
reggeli 8 óráig. Ez vólt az idei szezon első 
és utolsó igazi megyebálja.

SZÍNÉSZET.
M űsor.

Három előadás. Szombaton Pierre Wolf 
kedves vigjátékában, a Titokban gyönyörköd
tünk. Ezúttal .louvenel papa szerepét Németh 
Jánostól Baróthy vette át. Baróthy előttünk 
is kifejezést adott egy Ízben, mennyire sze
retné ő ezt a szerepet eljátszani. Köszönjük 
az igazgatónak, hogy módot nyújtott e ne
mes anibiczió érvényesülésének. Ez a kitűnő 
színész, megmutatta épen .louvenelben is.
Ment volna a dolog bizonyára még jobban, 
de hát kérem egyetlen próbára ki kívánhat 
többet ?

A többi szereplők is kiaknázták a hálás 
szerepeket.

Vasárnap délután D r ó t o s t ó t ment telt 
ház előtt. Este a F a lu  r o s s z á b a n  lle- 
gyessi játszotta Németh János szerepét, a 
Gonoszt teljes sikerrel. Az előadás és a já
tékok általában kielégítettek bennünket.

Hegedűs Ferencz Szabadkán. Hegedűs
Eerencz az Operaház tagjának vendégsze- .........................
replése mára volt hirdetve a „Kornevillei színhelyére uj parancsnokokat küld, 
harangok* Gáspár apó szerepében. Hegedűs mert újabban ismét 2 hadihajó clsii- 
azonban csak csütörtökön és pénteken játsz- lyedt, 1 megsérült.
hátik majd nálunk. n ém et csúszúr távirata*

Kedden és szerdán „Vándorlegény* megy. i . >” 3 03 A nemet császár táviratozott az
.. , orosz czárnak, megbotránkozását fe-

TORVENYKEZES jezvén ki a japánoknak Port-Arthurnál
K a lm á r  A n ta l <lr. sa jtóp öre. hinusitott biutalitása lelelt. A czarkö-

. . . . . . . .  ,. , , ...... „ szűnő válaszában azt írja, hogy megKalmar Antal dr. a „Szeged es \ ideke , ■' , J y
egyik vezérezikkében élesen kelt ki a hatal- védeni az oiosz biiodaloili di-
maskodó katonai önkény ellen és a sárgáié- CSOSeget.

A k ö tesd i v á la sz tá s .
A Pichler Győző halálával árván 

maradt kölesdi kerületben ma volt a 
képviselőválasztás. A jelöltek közül 
Simoncsics Elemérnek szabadelvüpár- 
tinak délután 4 órakor 734 szavazata 
volt, Benyovszky Rezső grófnak, a ki 
függetlenségi 831, Szeless Adorján 
egyetlen szavazatot sem kapott.

V aszary  K o lo s  á lla p o ta .
A nagybeteg herczegpriinás javuló 

félben van. Az éjt nyugodtan töltötte.
T isz a  és S z é li  k ilia ll^ a tá so u .

'Tisza István miniszterelnök ma reg
gel 7 órakor Bécsbe érkezett. Tisza
Istvánt és Széli Kálmánt ma a király 
hosszabb kihallgatáson fogadta.

KÖZGAZDASÁG.
A sztan isicsi takarékpénztár mérlege.

A vidék egyik legkiválóbb pénzintézete a 
szta ftisicsi takarékpénztár e hó 11-én tartotta 
40. évi rendes közgyűlését, a részvényesek 
élénk részvétele mellett s osztatlan elismerés
sel adózott Bidder Vilmos vezérigazgatónak 
az intézet mintaszerű vezetéséért s azért a 
pompás mérlegért, mely a takarékpénztár ta
valyi eredményes működését feltünteti. Az 
intézet szoliditasáról és a közönség bizalmá
ról tanúskodik a betéti állomány állandó emel
kedése, a helyes üzleti politikáról, a meg
felelő mobil tőke alap teremtése. Az intézet 
tiszta jövedelme 3000 koronával nagyobb a 
tavalyinál. Nyugdíjalapja, melyet csak az imént 
létesített, máris megközelíti a 10.000 koronát. 
Az intézet osztalék cziinén részvényenkint 10 
koronát fizet. Különös említést érdemel azon 
örvendetes tény, hogy az intézet üzletvilágá
nak minden tétele okmányszerű harmóniában 
áll egymással.

LEGÚJABB.
S o ó s  b író  íté le te .

Soós Kálmán, a budapesti törvény
szék volt bírójának büntető ügyében 
ma reggel kilencz órakor hirdette ki 
az ítéletet a pestvidéki törvényszék, 
amely szerint Soós bírót h á ro m  évi 
f c gy h á z z a I, Schwarcz Ábrahámot 
pedig b a r  mad fél évi f egy  h áz 
zal sújtja.

Soós, semmiségi panaszt jelentett 
be. A bíróság az elitélteket szabad
lábra helyezte.

OroKz-japűn háború.
Több londoni vasárnapi lap azt a

hirt terjeszti, hogy a vladivosztoki
, .1 ' k 1 ” i | minőségű 5.—5.10 koronáért kelt el 50 kgként.orosz hajóhad három hajojat elsulycsz- ö

tették. Az ottani japáni követségen ezt 
a hirt nem erősítették meg.

A párisi kínai követségre érkezett 
jelentések szerint pénteken a Jalu-folyó
mentén harcz volt, a melyben a japán ! ,, , ,J r d — / es lel fillérrel magasabb tengeri eszab 
csapatok 80 tisztet és közlegényt vesz- 10 pillérrel magasabb, 
tettek. Legnagyobb részük o ro sz  fog
s á g b a  jutott.

Helyi gabonaá rak .
A teljesen járatlan utak következtében bú

zában alig volt említésre méltó forgalom. Igen 
csekély mennyiség került forgalomba, amely
ért 8.10—8.20 koronás árakat fizettek.

Ugyancsak alig számba vehető kínálat mel
lett zabot 5-, rozsot G-, és árpát 5.30 ko
ronás árakért vásárolták.

Tengeri szintén gyöngén volt kínálva ; jobb

Budapesti gabona tőzsde .
Kálnoky ó« Simon gabonatermény kereskedő ezég tudósítása. 

— Kcbruár 15. —

Szilárd irányzat és 10—15 fillérrel maga
sabb árakon elkelt 35000 mm. búza, rozs

A ha tá ridő -üz le t.
A határidőüzlet igen kedvező hangulat mel-

A czár elhatározta, hogy a háború lett többszöri ingadozások után szilárd irány- 
™ zattal zárult. A lorgalom zárlatig élénk maradt.

Déli zárlat Esti zárlat

Búza ápr.-re 864 -8 7 4 888 -  89
Búza okt. 835 -843 8 5 9 -6 0
Búza áur. 1904 — —
Rozs októberre 693—697 703—04
Rozs — —
Rozs áprilisra — —
Zab ápr.-re
Zab

588—51)0 599—000

Zab áprilisra
Tengeri máj -- - ——
Tengeri —
Tengeri — ——
leng. máj. 19íU 548—549 551 — 52
Repce —. —
repce aug. 11.40—11.50 —
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ó V p e

A E S Z Á M A D A S
K ö lcsö n ö s  segélyzö szövetkezet VI. és VII. c s o p o rtjá n a k  M érleg  és vagyon k im u ta tása  

vagyon. 1903. d e cze m b e r hó 31-én. TEHEli.

IFő
k. 

lap

Korona ' F. •* . !■ fc* —' r y

1
Korona F.

32
5

35
9

11
12

VI. csoport. Szabadkai általános takarékpénztár
VII- „
VI. „ Hitelkölcsönök
VII. „ „ ... ... ... ... ...
VI. „ Hátralék kamat
Vll’ ” » » — • — — —

46130
19397
19861
1274
1700

21

99
40

56
44

30
2

10
11
13
8

VI. csoport. Iletibefizetések ...
VII. » » ....................................
VI. » Biztosítási alap ....................................
VII. » » » .................... ...........
VI. » Tartalék alap ....................................
VII. » Kamatok előre felvett .................
VI. » Egyenleg mint nyeremény ...........
VII. „ » » » ............

64266
20353

603
110
581

2240
228

26

80
42
67
68 
82 
74

3988385 39 88385

N yereség és veszteség szám la  1903. évi d e cze m b e r hó 31-én. NYERESÉG.VESZTESÉG.

37
4

33

Korona F.

VI. csoport. Napibiztosi dijak ...
VII. » » » . . . . . .
VI. „ Adó ................. . ...
Felosztási tervezet a VI. csoportnál:
A mérlegb. előirt 1903. évi nyerem.-bői 2240 82
Szabadkai ált. tkptárnak 10% jutalék 224 08

Marad: 2016 74
Ehhez hozzáadva a tartalékalapot 581 67
és a biztosítási alapot ................... 603 80• •

Összesen: 3202 21
486 üzletrészre esik 1903. évre á 6.58 k. 3197 88

Marad osztatlan: 4 33• •
Összesen: 3202 121

Egy teljesen befizetett üzletrészre jár tökében 124 80
Javára irt 1898. évi nyeremény ... 18

» > 1899. » * 90
» » 1900. > 1 81
» » 1901. > 2 60
» » 1902. » 3 22
> » 1903. » 6 58

Összesen: 140 09
Vll. csoportnál :

Szabadkai ált. tkprtárnak 10% jutalék 22 87
Tartalékalapnak 10% jutalék ... . .. 22 87
1008 üzletr. javára iratik á 18 lillér ISI 44
Marad osztatlan a jövő évi számlára 1 56

Korona F.

100
98
18

2240

228 174
>86 35

Korona F.

79

46
34

8
29
10
11
12

VI. csoport. Múlt évről átvett nyeremény . .
Kamatok ...................

>
Késedelmi kamatok

VI.
VII. 
VI. 
Vll

3 66 
629 85 
305 10 

25 54
10

1700 56
21 44

2686 35

Szabadkán, 1903. évi deczember hó 31-én.
Varga Károly s. k. elnök. Brenner József s. k. elnök h.Csaikás Kálmán s. k. főkönyvelő. Varga Károly s. k. elnök. Brenner József s. k. elnök h. Kovács János s. k. pénztáros.

Alulírott felügyelő-bizottság ezen kimutatásokat megvizsgálván, azokat az intézeti számadások fő- és mellékkönyvekkel
történt összeegyeztetés után mindenben megegyezőnek és a valóságnak megfelelőknek találta.

Szabadkán, 1904. évi február hó 12-én.
Bartek Károly, s k. Milassin Illés s. k. Páni György s. k.

A N Z A B A IK K A I Á I/rA I.Á N O M  T  A K  t  K É  K  P É . \  Z T  l  K  K É S Z ,V É \ l ’TÁBM AM ÁU
kebelében m ega laku lt „K ö lcsö n ö s  S egé lyzö S zöve tkeze t"

1904. évi február kó 25-én délután 3 órakor az intézet helyiségében
É V I  E B I T D E S  H Ö Z G T t T L B S T

tart, melyre t. tagjait ez utón is meghívja.

A közgyű lés tá rgya i:
1. Az 1903-ik évi üzleteredményéről szóló igazgatósági és a mérlegre vezetett felügyelő bizottsági jelentés, 
o’ A számadások megvizsgálása, a mérlegek megállapítása és a nyereség felosztása.



BÁCSMEGYE1 NAPLÓ. 1904. február 16.

É rvényes 1903. ok-

Oda BUDAPEST ZIMOÁ'Y BELGKÁD. Vissza
.szem. v. tv. HZ. sz. gyo, s v s cm. v. szem. v szem. v. üzem v.11

1
gyorsv. szem v. tv . HZ. HZ.

1 ,.15 v. lo 3.10 10.20 ind. BUDAPEST k. p. u. érk. 7.05 9 /0 1.05 6.56
1 2.3,3 7 57 4.05 érk. SZABADKA ind. 11.50 5.05 9.46 ’.56
i .22 3.45 5.56 5.30 ind. SZABADKA érk 10.53 7.34 9.34 1.21 7.10
1.61 4.20 1

6.27
5.67 Csantavér 10.21 6.59 1 12.56 6.14

•'.18 4.52 6.26 Bács Topoba 9.57 6.34 9.02 12.34 5J7
2.44 6.19 6.12 6.49 Hegyes-Feketehegy 9 27 6.01 8.46 12.05

.00 5.14 6 .’ 6 7.16 Verbász 9.01 5.39 8.33 11.48
3.26 6.17 I 7.38 Ö Kór 8.36 5 11 1 11.29

i 3.44 6.39 1 1 8 07 i Kiszács * 8.16 4.50 1 11.13
4.06 7 05 7.11 8.29 ! érk. ÚJVIDÉK ind. 7.. 1 4. >4 J 7.50 10.62

BAJA—ÚJVIDÉK. Vissza SZABADKA-DÁLYA. Vissza.

V. V. V V. sz. V. I SZ V.

4.00
4.11
4.26
4.51

|6.< 9
6 37 
5.56
6.15 
6.25

1.15 
1.25

1 1.38
1 2.01

2.16 
2.39 
2.66 
3.14 
8.23

2.26 6.5 1 3.51
2.31 6. 7 3.57
2.41 7/-7 4.07
3.30 7.16 4.16
3.06 7.30 4.30
3.35 7.49 4.19
4.00 8.10 5.12
4.16 8.35 5.37
5.00 8.49 5.51
5.40 9.16 6.00
5.51 9.30 6.23
6 16 9.45 6.38
6.60 10.10 7.03
7 13 10.31 7 . ' fi

ind. BnJA óik.
Baja-szállásváros 
Vaskút 
(ínra 
Kigyiczu 
Sztanisies 
G ákova  
Nenadics

Zombor-vásártér
Fernbacli-szállás
Zsárkováez
Ó-Sztanár
Bresztováez
Hódságit
Pztrabuty
Paraga

ind. (JAJDOBRA érk. 
Bulk esz
Petrovác-Glozsán
Kutak

érk. ÚJVIDÉK ind.

sz. v. HZ. V. V. V. V. v.

9.15
9.< 8 
8.53

6.60
6.42
6.26

8. ’2 
8.17 
8 . '0

6.60
5.35
5.12

>.36 4 40
7.15 4.16
7.05 4.05
6.20 11.20 7.00
6.13 11.13 6.52
6.04 11.04 6.4)
5.56 10.56 6.32
5.42 10.42 6.15
5. ’7 10.28 5.51
5.02 10 02 5.21
4.13 9.4'•> 4.43
4.22 9.25 4.10
4.(14 9.07 ' 29
3.50 8 55 3.14.
3.39 8.44 3.00
3.10 8.16 2.20
2.45 7 / / 1.40

v. V. SZ. V. gy- v- SZ. V. sz. V. sy. v. SZ V. v. v.
5.00 2.‘>2 6.10 6.25 ind. SZABADKA érk. 6.60 9.24 ’2.59 10 24
5.25 2.26 1 6.1.6 Tavankut 6.17 | 12.37 9.58
5 J 5 2 16 6.4i 7.23 Baj ni ok 5.53 8.54 12.20 9.40
6.16 3.17 7 /'5 8.05 Nemes-Militics 5.02 8.28 1 1.44 8.59
6 30 3.31 7.17 8.27 érk. ZOMBOR ind. 4.40 8.17 11.27 8.40
7.03 4 /2 7.37 Prigl-Szent-Iván 7.56 10.58 8.04
7.17 4.16 7.47 Szónta 7.46 10.42 7.48
7.29 4.28 7.57 érk. GOMBOSff ind. 7.37 10.00 7. 0
9.23 5.25 8.42 ind. ERDŐD érk. 6.57 9.22 6.03
9.35 5.37 8.52 érk. DÁLYA ind. 6.46 9.10 5.b0

SZA BADKA—()-BECSE. Vissza.

V. V. sz. V. 1
V. V. SZ. V.

4.40 ’ .30 ind. SZABADKA érk. 8.34 5.25
5.08 1 /8 Békova 8.07 4.5 '
6.19 3.21 érk. ZENTA ind. 6.40 3.40
7. 7 5.27 Ada 5.26 2.19
8.10 .42 Mohot 5.05 2.02
8.30 6.02 Bács-Petrovoszelló 4.39 1 37
8 56 6.28

f
érk. O-BECSE ind. 4.10 1.10

SZABADKA -BAJA. Vissza.

SZ. V. SZ. V. sz. V. SZ. V. sz. v. SZ. V.

4.50 1.'7 6.43 ind SZABADKA éik. 9.2‘J 12.43 10.28
5.25 7.18 Csikéria 8.56 12.10 9.52
6.03 2 /4 7 /0 Rács-Almás 8.24 11.48 9.23
6.09 3.00 7.56 Almás 8.19 1 1.33 9.02
6.34 3.26 8.25 Bikity-Borsód 7.54 11.08 8.34
7 08 4.00 8.59 érk. BAJA ind. <. 1 i 10.32 7.43

(hl a SZEGED-RÓKUS ZENTA. Vissza

1 v. V. SZ. V. V. V. SZ. V.

4 15 | 2.0(» 1 ind. SZEDED KuKl S érk. 8.51 1 5.41
4.40 1 2.2.3 i liöszke ind. 8.28 5.19
4.58 2.42 érk. HORGOS (J :H1) ind. 8.07 5.01
5.0' 2.50 ind. HORGOS érk. 7.67 4.49
5.20 3.09 Báes Mautonos 7.39 4.31
5.4,3 3.32 O Kanizsa 7.25 4.17
6.01 3 /4 Adorján 6 /6 3 53
6. 9 4.19 érk. ZENTA nd. 6.30 3.28

Oda KISKUN-HALAS- BÁCSALMÁS—RIGYICZA Vissza

v V. / .  V. ’ V. V.

4.0o 11.50 7.00
4 13 12.00 7.14
I.I'O 12.27 7.32
1 47 12.47 7 50
;> Ód 1.23 «S 15
• i 1 1.59 S.42
5 50 2.27 9 00
5 5S 2.3S 9.15
0 IS 3.10
6 88 3.33
6 5 I 3.52
0 59 4.01
7 !9 1.23
7 31 1 37
7 47 156

O-BECSE—ÚJVIDÉK. Vissza.

KIS-KI N-IIABAS
Kopotya
Fehértó
Teréztialoin
J tnkováez
Mélykút
Rudies

óik.
iu

érk. 5.54 
5.42 
5.26 
5.10 
4.58 
1 27 
3.54

( in '. 3.44 
( érk.

Madara / puszta 
Báe m ad aras  
S an aez  puszta  
K aty már 
tagyen puszta 
Rit.YH’ZA

V. v. V. V.

2.40 10.30
2.31 10.21
2.11 10.01
1.52 1 9.42
1.37 9.27

12.55 S.50
12.17 S.07
12.05 7 ,;>5
11.31 l 7.31
1 1.0S 7.08
10.57 6.57

sz. v. v. V.1 sz. V. HZ V. V. V. HZ. V.
4.40 9 /0 4.25 ind O-BECSE érk. 6.55 i 12.43 7.44
6.05 ’0.21 4.49 Báes-Földvár 6.33 12.1 G 7.22
5 27 10.48 5.10 Csűrösül 6.15 11.47 7.03
5.49 11.22 5 32 Zsabl a 5.50 11 13 6.37
6.04 11.4'. .47 Goszpodinczo 5.31 | 10.44 6.21
6.30 12.24 6.11 | Temeri n 5.14 ! 10.20 6.04
6.39 12.30 6 20 Járek 4  58 9.60 5.46
0.53 12.53 6.31 érk. VASKAPU ind. 1 4.43 9.31 5.31
7.01 1.07 6. 6 ind. VASKAPU érk. 4.40 9.24 5.23
7.26 1.35 7.00 érk. ÚJVIDÉK ind. 1 4.1 8 /5 5.00

Oda. UJ VII) EK—VASKA PU—TITEL. Vissza.

»'/. V. V. V.1 V. V. HZ. V.

0.37 5.10 ind. ÚJVIDÉK érk. 0.00 3.01 I
7.0Ö 5.38 érk. VASKAPU ind. 5.33 2.38
7.05 5.50 ind. VASKAPU érk. 5.28 2.33
7.31 0.24 Káty 5.00 2.15
7.42 0.38 Tiszakálmáníalva 4.43 j 1.50
7.57 7.00 Kovil-S'ent-lván 4.25 1.41
8.11 7.18 Vilova—Gardinovcze 4.04 1.2(5
8.24 7.34 L< k 3.48 1.14
8.37 7.50 érk. TITEL ind. 3.32 1 1.00

Oda HEGYES KEKETEHEGY- I*ALÁNKA. Vissza.

10.39 6.39
10.24 6.24
10.01 0.01
9.40 5.40

r

ni. v. i szem. v. szem. v. szem. v
3.05 s.io 11-45 4.31
3.22 8.27 ! 12.01 4.47
3.35 8 42 12.15 5JO2
3.50 S.55 12 28 5.15
4.05 9.98 j 12.41 5.29
117 9.19 12.53 5.40

V. V. v. V. v. v. V. v.
(5.59 6.50 ind. 11. -FEKETEHEGY érk. 5.53 5.401
7.21 7.13 Telecska 5.30 5.18
7.41 7.38 • Kill a 5.18 5.0G
7.63 7.50 Béta-Puszta 1.53 4.45
8.00 S.08 Torzsa 4.39 4.31
8.32 S.37 Daszpot-Szt .-Iván — Pivnicza 4.20 4.12
8.49 S.55 Szilbás 3.51 3.47
9.21 9.21 ind. GAJDOBRA érk. 3.39 3.35
9.53 9.53 érk. PALÁNKA ind. 2.55 2.45

SZABADKA. Vissza
vegyes v.

8.00 ind. SZEG ED -RDKUS é,k.
8.20 Rósz ke
8.48 HORGOS
9.10 K irály bábun
9 30 Palié 4
9.48 érk. SZABADKA ind.

y.'s v. s’/ein v ‘ H'Plll. V. szem. v. üzeni, v
7.01 10.40 3.24 7.07 12.12
0.42 10.31 3.09 0.52 11.57
0.25 10.18 2.55 0.30 11.44
5.58 10.05 2.30 0.20 11.31
5.42 0.53 9 0 14 11.18
5.25 9.40 2.10 0.02 11.05

Nyomatott a kiadók Kiadok és I Ianiburger könyvnyomdájában Szabadkán


